EDITAL Nº 009/2025 DE HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DE PROFESSOR
ORIENTADOR DE TCC RESTEC-GESP/UNESPAR

UNESPAR/SETI/SESP

A Coordenação da Especialização e Residência Técnica em Gestão da
Segurança Pública da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
no uso das atribuições legais e estatutárias, atendendo aos termos da
Lei Estadual nº 20.086/2019; o protocolo SETI nº 18.047.609-1, de 01
de setembro de 2021, e a Portaria nº 006/2022 – GS/SETI, bem como a
necessidade de atender ao excepcional interesse público da
Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior – SETI e da
Secretaria de Estado da Segurança Pública – SESP, para suprir
demandas da SESP:

TORNA PÚBLICO

O Edital de HOMOLOGAÇÃO de inscrições para o processo de seleção de Professor Orientador para
atuar como Orientador de Trabalho de Conclusão de Curso por tempo determinado nas ações da
Residência Técnica e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Gestão da Segurança Pública,
vinculada às atividades de Docência, Coordenação Geral Pedagógica e Coordenação Administrativa da
UNESPAR.

Os(as) candidatos(as) homologados(as) deverão aderir ao grupo de WhatsApp por meio do link
disponibilizado abaixo, que servirá como canal oficial para o repasse de instruções e comunicações da
Coordenação da Residência Técnica e da Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Gestão da
Segurança Pública.

https://chat.whatsapp.com/HjWzeSEE2ZpEJqadcVkho6

RESOLVE:

Art. 1°. Divulgar o resultado da homologação das inscrições para o processo de seleção de Professores
para atuarem como Orientadores de Trabalho de Conclusão de Curso.

Nome completo Situação

Adriéli Mazurek Cieslak Homologado(a)

Andréa Regina de Morais Benedetti Homologado(a)

Bruna Mayara Bonatto Homologado(a)

Bruno Elias de Farias Homologado(a)

https://chat.whatsapp.com/HjWzeSEE2ZpEJqadcVkho6

Camila Sopko Homologado(a)

Camilin Marcie de Poli Homologado(a)

Clayton Gomes de Medeiros Homologado(a)

Denise Pineli Chaveiro Homologado(a)

Douglas Alexandre Fernandes Brusadin Homologado(a)

Flávia Lopes de Moraes Homologado(a)

Gabriella Stacheski Ferreira Homologado(a)

Jefferson dos Santos Vorpagel Homologado(a)

José Carlos Winkler Homologado(a)

Lais Fernanda de Almeida Spoladori Homologado(a)

Laura Cecília Fagundes dos Santos Braz Homologado(a)

Lucielen Davila Giacomel Kobachuk Homologado(a)

Luiza Marilda Pacheco Castagno Simonelli Homologado(a)

Marcelo Bordin Homologado(a)

Mariel Mayer Pilarski Homologado(a)

Nara Rúbia Rodrigues do Nascimento Silva Homologado(a)

Nathália Caroline Faria Tago Homologado(a)

Patrícia Machado Pereira Giardini Homologado(a)

Rafael Bruno Cassiano de Morais Homologado(a)

Renata Brockelt Giacometti Homologado(a)

Renata Mendonça Morais Barbosa Homologado(a)

Rodrigo de Jesus Camargo Homologado(a)

Sandra Marcia Duarte Homologado(a)

Simone Aparecida Pinheiro de Almeida Homologado(a)

Sophia Wieczorek Lobo Homologado(a)

Thiago Henrique Costa Silva Homologado(a)

PUBLIQUE-SE.

Curitiba,28 de agosto de 2025

Profª. Dra. Fabiane Fortes
Coordenadora da Equipe Multidisciplinar da Residência Técnica

e Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em
Gestão da Segurança Pública